
РЕШЕНИЕ 
о возвращении жалобы

(дело №02/153-15)

08.05.2015                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия Крымского УФАС
России) в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя Крымского УФАС России
Муравьёва Максима Сергеевича,

членов Комиссии:

специалиста – эксперта отдела контроля в сфере естественных монополий и на
товарных рынках Крымского УФАС России Ткаченко Юлии Юрьевны,

специалиста – эксперта отдела контроля рекламы и органов власти Крымского
УФАС России Замзараева Рустема Асановича, –

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «ОХРАННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ИНСАР» (далее — ООО «ОО «ИНСАР», Заявитель) от 07.05.2015
№181 (вх. №178/09 от 08.05.2015) на действия государственного учреждения –
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым
(далее – ОПФР по Республике Крым, Заказчик) при проведении открытого конкурса
на оказание услуг по охране зданий государственного учреждения - Отделения
Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым и его
территориальных органов (номер извещения 0275100000315000034),

УСТАНОВИЛА:

Восьмого мая 2015 года в Крымское УФАС России поступила жалоба
ООО «ОО «ИНСАР» от 07.05.2015 №181 на действия Заказчика при проведении
открытого конкурса на оказание услуг по охране зданий государственного
учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по
Республике Крым и его территориальных органов (номер извещения
0275100000315000034).

В соответствии с частью 1 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (с изменениями) (далее – Закон о
контрактной системе) любой участник закупки, а также осуществляющие
общественный контроль общественные объединения, объединения юридических
лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации имеют право
обжаловать в судебном порядке или в порядке, установленном главой 6 Закона о
контрактной системе, в контрольный орган в сфере закупок действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки, если такие действия (бездействие) нарушают



права и законные интересы участника закупки.

Пятого мая 2015 года Комиссией Крымского УФАС России принято решение по
делу №02/137-15 по итогам рассмотрения жалобы общества с ограниченной
ответственностью «Частная охранная организация «ВЫМПЕЛ» 23.04.2015 №12/04 (вх.
№154/09 от 17.04.2015) на действия Заказчика при проведении открытого конкурса
на оказание услуг по охране зданий государственного учреждения - Отделения
Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым и его
территориальных органов (номер извещения 0275100000315000034), а также
выдано ОПФР по Республике Крым предписание об отмене процедуры закупки
открытого конкурса на оказание услуг по охране зданий государственного
учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по
Республике Крым и его территориальных органов (номер извещения
0275100000315000034).

В соответствии с пунктом 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если по
жалобе на те же действия (бездействия) принято решение суда или контрольного
органа в сфере закупок.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 11 статьи 105
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (с изменениями), пунктом 3.17 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки при
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, утвержденного приказом Федеральной
антимонопольной службы от 19.11.2014 №727/14, зарегистрированного в
Министерстве юстиции Российской Федерации 27.02.2015 за №36262, Комиссия
Крымского УФАС России

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу общества с ограниченной ответственностью «ОХРАННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ИНСАР» от 07.05.2015 №181 (вх. №178/09 от 08.05.2015) на действия
государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской
Федерации по Республике Крым (далее – ОПФР по Республике Крым, Заказчик) при
проведении открытого конкурса на оказание услуг по охране зданий
государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской
Федерации по Республике Крым и его территориальных органов (номер извещения
0275100000315000034) без рассмотрения.

Решение о возвращении жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


